
 

Entgeltliste 
Kindergarten Weinheim Freudenberg 
gültig ab 01. September 2024 

Beiträge für Kinder, deren Eltern nicht Freudenberg-Mitarbeiter sind: 

Betreuungszeit 10 Stunden 

12 12 12 12 MonatsbeiträgeMonatsbeiträgeMonatsbeiträgeMonatsbeiträge    1111----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    2222----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    3333----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    4444----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    

Betreuungsentgelt 313,00 € 235,00 € 157,00 € 63,00 € 

Essensentgelt 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 

Entgelt 398,00 € 320,00 € 242,00 € 148,00 € 

 

Beiträge für Kinder, deren Eltern Freudenberg-Mitarbeiter sind: 

Betreuungszeit 10 Stunden 

Einkommensstufe 1 (> 35.700 €)Einkommensstufe 1 (> 35.700 €)Einkommensstufe 1 (> 35.700 €)Einkommensstufe 1 (> 35.700 €)    

12 12 12 12 MonatsbeiträgeMonatsbeiträgeMonatsbeiträgeMonatsbeiträge    1111----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    2222----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    3333----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    4444----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    

Betreuungsentgelt 313,00 € 235,00 € 157,00 € 63,00 € 

Essensentgelt 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 

Entgelt 398,00 € 320,00 € 242,00 € 148,00 € 

Betreuungszeit 10 Stunden  

Einkommensstufe 2 (bis 35.700 €)Einkommensstufe 2 (bis 35.700 €)Einkommensstufe 2 (bis 35.700 €)Einkommensstufe 2 (bis 35.700 €)    

12 Monatsbeiträge12 Monatsbeiträge12 Monatsbeiträge12 Monatsbeiträge    1111----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    2222----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    3333----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    4444----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    

Betreuungsentgelt 251,00 € 189,00 € 126,00 € 51,00 € 

Essensentgelt 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 

Entgelt 336,00 € 274,00 € 211,00 € 136,00 € 

 

Ermäßigungen 

Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der 

Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org. 

 

Zuschuss des Jugendamts 

Bei geringem Einkommen besteht die Möglichkeit, den Betreuungsbeitrag für Krippe und 

Kindergarten durch das Jugendamt finanzieren zu lassen. Hier ist es notwendig, dass Sie einen 

entsprechenden Antrag stellen. Informationen hierüber finden Sie auf unserer Homepage unter 

www.postillion.org. 



Übernahme des Mittagessens 

Über das sogenannte Teilhabepaket besteht die Möglichkeit, dass auch der Essensbeitrag für 

Kindertageseinrichtungen bis auf einen geringen Eigenanteil übernommen wird. Auch hierzu 

finden Sie die entsprechenden Informationen bei uns auf der Homepage unter www.postillion.org. 

Information zu der Finanzierung 

Die Stadt Weinheim zahlt 85 % der Gesamtkosten. Die restlichen 15 % der Gesamtkosten - 

abzüglich eines Zuschusses der Firma Freudenberg i.H.v. 20.000 € - müssen durch Elternbeiträge 

gedeckt werden. Die Differenz der ermäßigten Beiträge für Mitarbeiter_Innen der Firma 

Freudenberg zu dem regulären Beitrag übernimmt die Firma Freudenberg. 


